COMPROBANTE DE DISTRIBUCIO

N INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario [nterno:
Unidad Gastadora:

Estado:

522-9999-000C

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIViL|- PLANTA CENTRAL

2022

487

1994

001 - DGAC PLANTA CENTRAL MATRIZ

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer. No. P CUR
RUC/CI Responsable: 1709847758 , ago
Nombre Responsable: CANCHIG CCOLA CARLOS FERNANDQ
Monto Fondo Global: 320.00
Monto Fondo Interno: 320.00 .
APROBADO
Clase de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURBOS
FISCALES
Descripcidn: ANTICIPO VIATICOS AL TENA SR. CARLOS CANCHIG DEL 30 MAYO AL 03 JUNIO 2022
No. de Solicitud: 487 Fecha Solicitud: 26/05/2022
No. de Doc. Aprobacion: 487 Fecha Aprobacidn: 26/05/2022
No. de CUR Contable: 102656018
[ ; No. CUR
1ase de Fondo Fuents Clase de Registro RUC/ICI Responsable Contabie Pagado Mento hprobado
FAF FRC 1709847758 102656018 NO 330.00
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Direccidén General

”? de Aviacion Civil

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Memorando Nro.DGAC-DSNA-2022-1066-M 25/05/2022
VIATICOS [ x | ™MoOvILIZACIONES | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION |
e ' - ___DATOS GENERALES _ _ _ -
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CANCHIG COLA CARLOS FERNANDO
C1:1709847758

CHJDAD - PROVINCIA BEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE|DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O E SERVIDOR

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA ]

TENA - NAPO

PUYO - PASTAZA FLECTRICIDAD AERONAUTICA RADAR MONIAS

FECHA SALIDA {dd-mm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA {dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

30/05/2022 | 09HO0 03/06/2022 , -~ 16H0§
. SERVIDORES QUE INTEGRAN.LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
ING: HERNAN SOTALIN, ING. FREDDY GUEVARA, TLGO. ANGEL GUALPA -
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
* TRASLADO DE MATERIALES DESDE EL AEROPUERTC JUMANDY
* INSTALACION REGULADOR DE CORRIENTE CONSTANTE
* TENDIDO DE CABLE XLPE AISLADO PARA 5000V

* INSTALACION SISTEMA PAP

TRANSPOR S . : '
NOMBRE DE SALIDA LLEGARA
TIPO DE TRANSPORTE RUTA RECHA HORA FECHA
{Aéreo,terrestre, maritimo, otros)]  TRANSPORTE . HORA hh:mm
dd-m-asaa | kH:mm | dd-mm-aaaa R -
TERRESTRE DGAC auro-Tena | 300572022 ogkoo A 30/05/2022 || 16Ho0
TERRESTRE DGAC TENA-PUYO 31J05/2022 |~ 0sHoo | 31/05/2022 | 12H007"
— - -
TERRESTRE DGAC PUYO - QUITO 03/06/2022 L 114100 /| 03/06/20221 16H0p~""
o S - DATOS PARA TRANSFERENCIA - o . :
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CYENTA: NO. DE CUENTA:
BANCO RUMINAHUI AHORROS 8072393800
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE NOTA: Esta soficitid debera ser presentoda para I Autorizacién, por lo mency 72 horas de

ticipacién af curgplimiento de los serviclos institucionales, salvo el caso de que por necesidad
instituctonol lo Autoridod Nominadera autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud comao lo outorilacidn quedardn
Insubsistentes.
¥ £l informe de Senvicics Institucionales deberd presentarse dentro del térming de 4 dios de
cumplido el servicip institucional.
Esté prohibido conreder serviclos institucionales durante los dias de descanso pbiigatorio con

S FERNANDO CANCHIG COLA excepcion de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales debfdarmentejjustificados por Io
Mdxima Autoridad o su Delegodo.

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA 1
RE ' "FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA Q. SU DELEGADO

<

SR. M .-ENRIQB DLIVAR DAVALOS CARDENAS COORDINADOR TECNICO DE SERVICIOS AERONAUTICOS Y
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA AEROPORTUARIOS
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* Documenta firmado electronicamants por Cuipx

Memon

PARA:

Sr. Ing. Herndn Edison Sotalin Sotalin
Analista CNS para la Navegacion A

Sr. Ing. Carlos Fernando Canchig Colj
Analista CNS para la Navegacion A

Sr. Ing. Freddy Herndn Guevara Suasn
Analista CNS para la Navegacién A

Sr. Tlgo. Angel Mesias Gualpa Mama
Analista CNS

AUTORIZACION CUMPLIMIENT(
INSTALACION PAPI SHELL

ASUNTO:

De mi consideracién:

A efectos cumplir con la disposicidn de la mixima A
en el aeropuerto de Shell, la Direccién de Servicios
seftores funcionarios CNS, cumplir la comisién de s¢
mayo al 3 de junio del 2022, //

Para el efecto, deberdn retirar del aeropuerto de Jum

necesarios, y realizar los trdmites administrativs corrgspondientes al pago de viaticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Deocumento firmado electrénicamente

Mgs. Enrique Bolivar Ddvalos Cardenas
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION

Copia:
Srta. Tlga. Marianela Ayala Coronel
Oficinista

Sr. Ing. Alvaro Rodrigo Toapanta Pila
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Ing. Luis Redrigo Ulloa Lara
Analista de Meteorologia Aerondutica 1

rc/eb

| AEREA

Direccién_@e neral
de Aviacion|Civil

ando Nro. DGAC-DSNA-2022-1066-M

Quito, D.M., 25 de mayo de 2922

Erea 1

] /

trea 1

-~

avas
frea 1

randi

COMISION DE SERVICIOS

utoridad y proceder a instalar el sistema BAPI
de Navegacion Aérea AUTORIZA a ustddes,
rvicios a dicho aeropuerto entre los dias 30 de/ '

andy el equipamiento, materiales y accesgrios

BOLIVAR
8 CARDENAS
NV

> Gobierno
¥ & dot Encuentre
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iln gramos
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOﬂCWUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLMIENTO DE

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aana}

LES
Memorando Nro,DGAC-DSNA-2022-1066-M 06/06/2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CANCHIG COLA CARLOS FERNANDO
1709847758

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA 1

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENE

LE

TENA - NAPO
PUYO - PASTAZA

ELECTRICIDAD AERONAUTICA RADAR MONJ

(%]

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO iNSTITUCIONAL: ING. HERNAN SOTA
CONDUCTOR

IN, ING. FREDDY GUEVARA, TLGO. ANGEL GUALPA,

5R. FREDDY CRUZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRC

DUCTOS ALCANZADOS

* TRASLADO DE MATERIALES DESDE EL AEROPUERTC JUMANDY
* TENDIDC DE CABLE XLPE AISLADO PARA 5000V
* INSTALACION ACOMETIDA REGULADOR DE CORRIENTE

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENT

D ¥/O ALIMENTACION

No. FACTURA O NOTA DE

No. VENTA s /nsscmp CION YALOR -
1 001-001-000024075 L-TA BOGATA DE LUCHI #~ , 1500 & -
2 001-001-000000199 #4TAS PIEDRAS "EL RESTAURANT" _~" B0.00 ~
3 001-001-000000155 ¢~ |RESTAURANTE VIRGEN DEL CISNE " 10.00 »
4 £01-001-000001980 #JHOSTAL MAGDALENA »~ - B5.00 #7
5 001-001-00000787 ~~|EL SABOR DE LA "CHO" — H0.00 #—
6 001-001-000018 DELICIAS DELNICHE " 480 — -
7 007-001—000002824# ZABALA HERAS MAREA LEONOR , T 05.00 yr” -

TOTAL JUSTIFICADO

FECHA 30/05/2022 1 03/06/2022 ~ |Estos datps se refieren af tiempo efectivamente utilizado en 4f cumplimiento
‘% del servidio institucional, desde la salida del lugar de residendia o trabajo
" 11HOO g 19HoO Ihabitualgs o del cumplimiento del servicio institucional segur sea el caso, hasta
:mm "
TRANSPO&E E
TIPO DE SALIDA LREGADA
TRANSPORTE 1\ 5MBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
{Aéreo,terrestre,
maritimo,otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-agaa hh:mm
TERRESTRE DGAC- 441 QUITO - TENA 30/05/2022-1 1iHOO - 30/05/202p P 16H00 -
TERRESTRE DGAC- 441 TENA - PUYO 31/05/2022.} 13Mas | 3105/202p |- 16m00 AT
TERRESTRE DGAC- 441 PUYO - QUITD 03/06/2022 & 12H00 |  03/06/2022 |~ 19HOO < |

INOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatpriamente los pases a bordo o boletos.

Adrea,

[OBSERVACIONES
[Con memerandn Nro.DGAC-DSNA-2022-0933-M el Director de Navegacldn Aérea autarizd fa confslon al asropuerte Caca los dias dei 9 al 13 de mayo de 2022, 5
trabajos de Hmpieza de maleza en ¢f aspacio verde de (2 plsta, no se har

lizado y on &l

Ia

isién de serviclo a realizar en los asropuertos Tena y Cora, en

do Nro. DGAC-DSNA-2022-0957-M, adjunto en fisice, el Dirte]
tos dias 16 hasta 20 de mayo de 2022,

aplaza porque fos
or de Mavegacién

FIRMA DE LA © EL SERVIDOR COMISIONADO

institucion

E] presentd

NOTA

informe deberd p se dentro del b de 4 dios del cun

jes, caso contrario lo liquidacian se demorard e Incluse de no pré

plimiento de servicios
entorlo tendria que

restituir Iog volores percibidos. Cuando ef cumplimiento de servicios institucignales sea superior al
/( nimera de| dies autorizados, se deberd adjuntor la cutorizacion por escrito de la Méxima Avtorided
o su Deleggdo.
ING. 0S FERNANDO CANCHIG COLA
ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA 1
FIRMAS DE APROPACION

il

FIRMA DE LA AUTORIDWFA 05U DELEGADO
, ~ T
e, // / Wi \

Vi AR DAVA
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA
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Alvarado Grefa Clelia Ximena RUC. 15012236" 01)

RESTAURANTE VIRGEN DEL CISNE

Dir. Matriz y Establecimiento:

Av. 15 de Noviembre s/n vy Riobamba
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Memo

PARA: Srta. Ing. Romina Marusia Andrade Campafia
Directora de Administracién de [Falento Humano, Encargada
ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA DH1.OS FUNCIONARIOS: FREDDY

CRUZ, FREDDY GUEVARA, CARLOS CANCHIG, ANGEL GUALPA

Y HERNAN SOTALIN

De mi consideracion:

Por medio del presentc me permito informar a
de Talento Humano, Encargada que el dia hunes
Aeropuerto Jumandy los funcionarios: Freddy
Angel Gualpa y Herndn Sotalin en la camion
DAC: 441, con la finalidad de verificar los mat]
del sistema de ayudas luminosas del Aeropue
comision se trasladan al Aeropuerto Rio Amaz
novedad alguna.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Eulalia Ximena Carrillo Robalino

Direccion General
de Aviacion|Civil

rando Nro. DGAC-SEJD-2022-0642{M
Tena, 03 de junio de 2022

usted sefiora Directora de Administragion
30 de mayo de 2022 se presentaron gn el
Cruz, Freddy Guevara, Carlos Candhig,
eta DMAX de placas: PEI1437, C(:Irol

eriates a ser utilizados para la habilitagion
rico Rio Amazonas; una vez finalizadp la
pnas dia martes 31 de mayo de 2022, sin

ANALISTA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACI(N 1

(ARPTO. JUMANDY)

Copia:
Sr. Mgs. Enrique Bolivar Ddvalos Cardenas
Director de Servicios de Navegacién Aérea

Sra, Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomez
Directora Adminisirativa

Sr. Freddy Jesus Cruz Gémez
Chofer

Sr. Ing. Freddy Hernén Guevara Suasnavas
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Sr. Tigo. Angel Mesias Gualpa Mamarandi
Analista CNS

4V
Y e - H
> Gobierno | suhtos

“¢ p dut Encuentro l {o Jogramos




por Quiptix

de Aviacion

Memorando Nro. DGAC-SESM-2022-1170{M

PARA:

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA DEL AEROPUERTO RIO AMAZONAS

De mi consideracién:

Por medio del presente me permito informar a &
de Talento Humano Encargada, que el dia martd
la Administracién del Aeropuerto Rio Amazonj
Ing. Freddy Guevara, Ing. Carlos Canchig, In
Navegacion Aérea, y el sefior Freddy Cruz (

cabina con Placas PEI 1437 Control DAC 441.

Con el fin de realizar 1a instalacion del sistemas

una vez finalizada la comisién se trasladan a la
del 2022, sin novedad alguna.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamenie,

Documento firmado electronicamente

Tigo. Miguel Angel Cisneros Fonseca
ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION

Copia:
Sr. Mgs. Enrique Bolivar Ddvalos Cdrdenas
Director de Servicios de Navegacion Aérea

Sr. Ing. José Tulio Orbe Velastegui
Analista de Metereologia 1

Sr. Freddy Jesus Cruz Gomez
Chofer

Sr. Ing. Freddy Herndn Guevara Suasnavas
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Sr. Ing. Herndn Edison Sotalin Sotalin
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Sria. Ing. Romina Marusia Andrad
Directora de Administracién de Talento Humano, Encargada

Puyo, 03 de junio de 2022

e Camparia

sted sefiorita Directora de Administragion
s 31 de mayo del 2022, se presentaroy en
s ¢l Ing. Herndn Edison Sotalin Sot?in,

p. Angel Gualpa, Analistas CNS para 1a
Fonductor en la camioneta Dmax ddble

PAPI, en el Aeropuerto Rio Amazofas,
cindad de Quito el dia viernes 03 de jynio

AEREA 1

SV
-y . H
- Gobierno | Jujtos

Direccion GeTerai
Civil

% p, det Encuentro I lo tbgramos

1/2



s’

]
terfis

TR eIty
Tnligve ot sl
PR, .

i,

Direccion Ge
de Aviacion

peral
Civil

Memorando Nro. DGAC-NCNS-2022-0382¢M

PARA: Sr. Ing. Edgar Patricio Baldeén Vdsquez
Analista CNS para la Navegacion A¢rea 1

ASUNTO: Informe comisién de servicios para ingtalar el sisterna PAPI en la pista, acropucrfo

Rio Amazonas.

De mi consideracion:

1. ANTECEDENTES.

Quito, D.M., 05 de junio de 2

622

En referencia al memorando Nro. DGAC-DSNA-2022-1066-M, de fecha 25 de mayo de 202, el

Director de Servicios de Navegacion Aérea, autorifa la comisién de servicio en los aeropu

Tena y Puyo, para retirar materiales ¢ instalar el sistemma PAPI en ¢l acropuerto Rio Amazonas

ciudad de Puyo.

2. OBJETIVO.

Realizar la instalacion del sistema PAPI y componentes, en la cabecera 30, acropuerio

Amazonas de la ciudad del Puyo.

3. SITUACION ACTUAL.

fea

Rio

Por disposicion de 1a mdxima Autoridad de la Direccion de Aviacion Civil, se proceder a rdtirar
equipos y materiales eléctricos del sistema PAPI, eyistenies en la bodega del aeropuerto Jumpndy
de 1a ciudad de Tena, se carga los materiales eléctricps en el camién DGAC y se trasiada el cagion
y la camioneta DGAC al aeropuerto Rio Amnazonas, [para ejecutar la instalacién del sistema PAPL y

componentes en ¢l acropuerto Rio Amazonas de la Shell.

En el acropuerto Rio Amazonas de la ciudad del Puyo, se realiza gestiones con la Administrdcién
de aeropuerto para el ingreso a la pista, con del camén y camioneta DGAC, para bajar los eqiipos

y materiales, accesorios del sistema del PAPL

Se realiza la revision de las cajas y ductos subterrdngo, luego se inicia el tendido de cable elégtrico
primario #8 AWG, apantallado y aislado para 5000V oltios, por los ductos subterrdneos y caj
revision eléctrica, identificacién del cableado, e! mismo servird de acometida cléctrica en mjedia

tensidn (2400V) del sistema PAPL.

Se realiza la acometida eléctrica desde el medidor d¢ energfa eléctrica de la empresa eléctrica
la garita sector en donde se instalard el regulador de corriente constanie (RCC), se r
adecuaciones eléctrica y mediciones. Adjunto Infoernje técnico y fotogratias del trabajo ejecutado.

Cabe indicar que el mal tempo impidié €l avanpe adecuado del trabajo de tendido de

eléctrico e instalacién del sistema PAPL

4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.

Se realiza la revision de las cajas y ductos subterrdneos, se realiza adecuaciones necesarias p

1s de

asta

liza

bable

ira el

tendido de cable eléctrico primario en media tensiéh (2400V), ¢l tendido de cable eléctrico dueda

instalado por los ductos subterrdneos.
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Direccion Geﬂheral
de AviacioniCivil

Memorpndo Nro. DGAC-NCNS-2022-0382:M

Quito, D.M,, 05 de junio de 2422

Es importante realizar la instalacidn del sistema tiprra en la caseta del regulador de corripnte
constante {RCC).

Me penmito recomendar a usted sefior Ingeniero de Gestién del Area CNS Electricidad Aerondufica,
se realice las gestiones para efectuar de manera urgdnte, la comision de servicios para finalizdr la
instalacién, conexiones eléctricas y pruebas de funciopamiento del Sistema PAPL

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Herndn Edison Sotalin Sotalin ) ]
ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AEREA 1

Anexos:
- informe_tecnico-ave-tena-shell-papi-03-6-2022-signed pdf

Copia:
Srta. Tlga. Marianela Ayala Coronel
Oficinista

Sr. Ing. Carlos Fernando Canchig Cola
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

St. Ing. Freddy Herndn Guevara Suasnavas
Analista CNS para 1a Navegacién Aérea 1

Sr. Tlgo. Angel Mesias Gualpa Mamarandi
Analista CNS

Sr. Tigo. Miguel Angel Cisnerns Fonseca
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1l
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DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVt
DIRECCION DE SERVICIOS DE NAVEGACH
AREA CNS AYUDAS VISUALES Y ELECTR

(ON AEREA
CIDAD AERONAUTICA

INFORME TECNICO Nro. AVE-006-2022.
Aeropuerto/ | AEROPUERTOTENAY Fecha inicio Atividades: | 30-05-2022 Duracién 05
Estacion: RIO AMAZONAS Fecha fin Agtividades:  03-06-2022 {dfas):
TIPO DE COMISION Mantenimiento Programado: Verificacién aérea:
{marcar con una X} Mantenimiento Correctivo: X Otras :
Participantes . . .
. . Ing. Herndn Sotalin, ing. Carlos Canchigl Ing.
Medio de Transporte: | Terrestre de_ lg . Freddy Guevara y Tnig. Angel Guaipa.
comision:
. ANTECEDENTES.
En referencia al memorando Nro. DGAC-DSNA-2022-1066-M, de fecha 25 de mayo de p022, el
Director de Servicios de Navegacion Aérea, autoriza 1§ comision de servicio en los aeropuerfos Tena
y Puyo, para retirar materiales e instalar el sistemg PAPI en el aeropuerto Rio Amazorgas de la
ciudad de Puyo.
Por disposiciones de la méxima autoridad Director Gdneral de Aviacidn Civil se procede a rgtirar los
equipos y materiales eléctricos del sistema PAPi, en |2 bodega del aeropuerto Jumandy de {a ciudad

de Tena, se carga los materiales eléctricos en el camid
DGAC al aeropuerto Rio Amazonas, para ejecutar la in

n DGAC y se traslada el camidn y la cdmioneta
stalacion del sistema PAPI.

il. OBJETIVO.

n media
30 en el

Realizar la revision de las cajas de revision, tendido de cable eléctrico subterraneo e
tension(2400V) y otros componentes, para la instalakion del sistema PAP! en la cabecera
aeropuerto Rio Amazonas de la ciudad del Puyo.

1H.- PERSONAL TECNICO EN LA INTERVENCION:

ing. Herndn Sotalin, {LOSSEP), estacion Radar|Monjas.
Ing. Carlos Canchig, (LOSEP), estacion Radar Monjas.

Ing. Freddy Guevara, (LOSEP), aeropuerto Ragar Monjas.
Tnlg. Angel Gualpa, (LOSEP), estacién Cotopaki.

IV. ACTIVIDADES DESARROLLADAS.

Lunes 30 de mayo de 2022.
Viaje desde la estacion Radar Monjas, Quito hacia §
DGAC.
Presentacién ante la sefora Administradora de Aerppuerto del Tena, se realiza la revisi
equipos y materiales eléctricos para la instalacion de{ sistema PAPI.

+| aeropuerto Tena, en la camioneta y camién

hn de los

Martes 31 de mayo de 2022

Se realiza las gestiones para el retiro y carga en e
eléctricos y legalizar las actas de entrega y recepcién
cabecera 30 en el aeropuerto Rio Amazonas.

1.- Un regulador de corriente constante (RCC), 4KW,
2 - Dos carretes de 1000mts, cable eléctrico primg
tendido de cable entre fas cajas de revision, ubicados

3

6.6A, marca YOUYANG, serie 1211576

camion de los siguientes equipos, 1
para utilizar en {a instalacién del sist

rio, KLPE, Cu, #8AWG, 5KV, se utiliz
en el espaldén de la pista.

hateriales
bma PAPI,

ard en el
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3.- 70 mts de cable eléctrico sucre secundario UNIKA KABLOSV 2X12AWG.
4.- 20 Kit de conectores primarios, cable #8AWG, 5KV.
5.- 20 kits conectores secundarios, cable #12AWG, 600V.

6.- 10 transformadores primarios de pista de aislamiento, 6.6A, 200W.

7.- Un equipo completo del Sistema PAPI, componentes (4 barras), accesorios.
8.- Un Clindmetro.

.- 4 Recipientes metdlicos de pista.
10.- 4 tapas metdlicas para recipientes de tanques de pista.
El camidn y camicneta DGAC se trasladan desde el deropuerto Tena al aeropuerto Rio Amazonas
(Shell), se informa que el montacargas serie A05FG)25-79660, control DAC-476, 352, control de
activos fijos: 015020500099, se deja parqueada en la bodega del aeropuerto Tena.

Miércoles 01 de junio de 2022.
Presentacién ante el Administrador del aeropuerto Rio Amazonas, se informa los trabajop que se
realizard, para instalar el sistema PAP| en ia cabecera 30 del aeropuerto.

Autorizacion para el ingreso a la pista del camidn y camioneta DGAC, para hajar los efuipos y
materiales, accesorios del sisterna del PAPI.

Se realiza la revision de las cajas y ductos subterrdnep, luego se inicia el tendido de cable léctrico
primario por los ductos subterraneos, que servird de pcometida eléctrica en media tensidr (2400V)
del sistema PAPI.

Cabe indicar que el mal tiempo impidié el avance adecuado del trabajo de tendido He cable
eléctrico e instalacion del sistema PAPI.

Jueves 02 de junio de 2021.
Se contintda con el tendido de cable eléctrico primario #8 AWG, apantaliadas y aislgdo para
5000Voltios, por los ductos subterraneos y cajas de revision eléctrica, identificacion del cabjeado.

Anslisis de las barras del sistema PAPI, marca YOUYANG en las bases de concreto en e} espacio
verde de la pista del aeropuerto.

Se realiza |a acometida eléctrica desde el medidor defenergia eléctrica de la empresa eléctfica hasta
la garita sector en donde se instalara el regulagdor de corriente constante{RCC), sg realiza
adecuaciones eléctrica y mediciones.

Comunico gue se realiza el montaje del regulador co:l;iente constante (RCC) nuevo, 4KW, GL6A, en la
caseta, No se realiza conexiones, por el mal tiempo (lluvia en cantidad). Ver en apexos en

fotografias, las actividades ejecutadas en la comision|de servicios.

Viernes 03 de junio de 2022,
Se informa que el tendido de cable eléctrico primario por los ductos, aun no se gncuentra
finalizado, asi como también regulador {RCC), no sq ha instalado la conexién eléctrica ijt

equipo.
Viaje de retorno a la ciudad de Quito, estacion Radar|Monjas.

erna del
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V. CONCLUSIONES.

Se realiza la revisién de las cajas y ductos subterranegs, se realiza adecuaciones necesariag para el
tendido de cable eléctrico primario en media tension|{2400V), el tendido de cable eléctricp queda
instatado por los ductos subterraneos,

No se ha realizado conexiones eléctricas en el RCC, las{ barras del sistema PAP{ no estan emj otradas
en las bases, por el mal tiempo {lluvias a cada momefto) y el tiempo de instalacién planiflcado es
corto.

VI. RECOMENDACIONES.

Me permito recomendar a usted sefior Ingeniero de Gestidn del Area CNS Electricidad Aergnautica,
se realice las gestiones para efectuar de manera urgente, fa comision de servicios para figalizar la
instalacién, conexiones eléctricas y pruebas de funciopamiento del Sistema PAPI,

Es importante realizar la instalacidn del sistema tigrra en la caseta del regulador de dorriente
constante (RCC).

Atentamente.
Wizl
@'ﬁﬁ HERNAN EDISON y o T
¥ SOTALIN ﬂ. bt CARLOS FERNANDO
& SOTALIN & ,mx I': CANCHIG COLA
Ing. Herndn Sotalin S. lng Carlos Canchig
ANALISTA CNS, ESTACION MONIAS. ANALISTA CNS, ESTACION MONIJAS,

Ing. Freddy Guevara Tnlg. Angel Gualpa
ANALISTA CNS, ESTACION MONIJAS. ANALISTA CNS, AEROPUERTO COTORAX!
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tadas en la comisidn de servicios.




